

DODATOK Č. 1
k Zmluve o dielo č. 1/2025
uzatvorenej podľa § 536 a nasledujúcich zákona č. 513/1991 Zb. - Obchodného zákonníka v znení
neskorších zmien a doplnkov.
(ďalej len "Dodatok č. 1")

Čl. I.
Zmluvné strany

Objednávateľ:

Názov : **Krajská hvezdáreň v Žiline**
IČO : 36145084
DIČ : 202 144 51 84
IČ DPH : nie je platiteľ DPH
Zastúpený : RNDr. Ján Mäsiar
Bankové spojenie : Štátna pokladnica
Číslo účtu : 7000481643/8180
IBAN : SK70 8180 0000 0070 0048 1643
Osoby oprávnené jednat' v:
- zmluvných veciach : RNDr. Ján Mäsiar, riaditeľ
- realizačných veciach : RNDr. Ján Mäsiar, riaditeľ

Telefón : +421 907 872 535
E-mail. adresa : janmasiar@vuczilina.sk

(ďalej len ako „Objednávateľ“)

Zhotoviteľ:

Obchodné meno : **Lu-Vas, s. r. o.**
Sídlo : Lietavská Svinná 259, 013 11 Lietavská Svinná
IČO : 36427845
IČ DPH : SK2021952383
DIČ : 2021952383
Zastúpený : Mgr. Ľubomír Vavro, MBA, LL.M., konateľ
Bankové spojenie : TATRA BANKA
Číslo účtu IBAN : SK34 1100 0000 0029 2988 9645
Osoby oprávnené jednat' v:
-zmluvných veciach : Mgr. Ľubomír Vavro, MBA, LL.M., konateľ
-realizačných veciach
(stavbyvedúci) : Ing. Jaroslav Tojčík
č. oprávnenia : 08277*10*
Telefonický kontakt : 0903 555 822
Email : luvas.sk@gmail.com
Zapísaný v registri : Okresný súd Žilina , oddiel s.r.o. , vložka 15941/L
(ďalej len ako „Zhotoviteľ“)

PREAMBULA

Zmluvné strany uzatvorili dňa 22.4.2025 Zmluvu o dielo č. 1/2025 (ďalej ako „zmluva“), v ktorej sa zhotoviteľ zaväzuje vykonať a dodať pre objednávateľa stavebné práce na diele: „**Stavebné úpravy objektov a areálu pozorovateľne Krajskej hviezdárne Malý Diel Žilina**“,

ako súčasť projektu „**Hviezdne nebo**“, kód projektu: FMP/KCR/01/022_SK, operačného programu Interreg Slovensko - Česko 2021-2027 - Fond malých projektov

a projektu „**BeSKYdy - centrá pre rozvoj astroturistiky na trase tmavej oblohy**“, operačného programu Interreg Poľsko-Slovensko 2021-2027

v termíne do 3 mesiacov odo dňa písomného prevzatia staveniska zhotoviteľom.

Tento Dodatok č.1 je uzavretý podľa Čl. X bod 10.2.1 zmluvy v spojení s § 18 ods. 1 písm. a) a c) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov. Na základe tohto dodatku č. 1 dochádza k zmene zmluvy tak ako je ďalej uvedené.

Čl. II.

Predmet Dodatku

1. Dôvod uzatvorenia Dodatku č. 1 k ZoD č. 1/2024 vyplynul na základe nových podmienok zistených počas realizácie diela a zmenou sa nemení charakter zmluvy. Ide o dopĺňajúce stavebné práce, ktoré sú nevyhnutné pre komplexné dokončenie diela, nie sú zahrnuté do pôvodnej zmluvy a poskytuje ich pôvodný zhotoviteľ z dôvodu, že zmena zhotoviteľa nie je možná z ekonomických a technických dôvodov. Ide najmä o požiadavku vzájomnej zameniteľnosti a interoperability s existujúcimi konštrukciami, zariadeniami a inštaláciami podľa pôvodnej zmluvy. Zmena dodávateľa by spôsobila verejnému obstarávateľovi neprekonateľné ťažkosti pre kvalitné a rýchle dokončenie diela a spôsobila by podstatnú duplicitu nákladov. Potreba zmeny vyplynula taktiež z okolností, ktoré verejný obstarávateľ nemohol ani pri vynaložení náležitej starostlivosti predvídať a zmenou sa nemení charakter zmluvy.

2. Zdôvodnenie.

Kupola: Pri odstraňovaní lokálnej vrstvy betónu na podlahe bolo zistené, že betónová doska podlahy má hrúbku len 3-7 cm. Takáto hrúbka dosky neprenesie zaťaženie od stojana ďalekohľadu. Z tohto dôvodu bolo nevyhnutné podlahu vymeniť.

Pozorovateľňa: Po odkrytí nášľapných vrstiev tvorených dvomi vrstvami PVC bolo zistené, že podklad je tvorený doskami nerovnakej hrúbky. Takýto podklad nie je vhodný na polozenie novej nášľapnej vrstvy PVC (došlo by k jeho poškodeniu). Z uvedeného dôvodu bolo nutné zrealizovať podklad z OSB dosiek.

Pri demontáži oplechovania čela strechy Pozorovateľne bolo zistené, že okapový plech je značne skorodovaný a nevhodný na spätnú montáž.

Pri demontáži dosiek podašia bolo zistené, že sú napadnuté hnilobou a sú nevhodné na spätné použitie.

Článok II.

Cena zadieľo

1. Cena za dielo podľa **ZoD č. 1/2025:**

Cena bez DPH	34 443,93 EUR
DPH 23 %	7 922,10 EUR
spolu s DPH	42 366,03 EUR
slovom: =štyridsať dvatisíc tristo šesťdesiat šesť EUR= a tri centy=	

2. Cena za **práce naviac**, ktoré sú uvedené v **prílohe č. 1 tohto Dodatku č. 2**, je dohodnutá v celkovej výške:

Cena bez DPH: 1923,06 EUR

Cena DPH: 23 % 442,30 EUR

Cena spolu s DPH: 2365,36 EUR

slovom: dvetisíc tristo šesťdesiat päť eur a tridsať šesť centov

3. Na základe vyššie uvedeného sa zmluvné strany dohodli, že zmluva sa v Čl. IV Cena za dielo bod 4.1 mení a dopĺňa nasledovne:

Cena bez DPH 36 366,99 EUR

DPH 23 % 8 364,40 EUR

spolu s DPH 44 731.39 EUR

slovom: =štyridsať štyritisíc sedemsto tridsať jeden EUR= a tridcať deväť centov=

Čl. III

Záverečné ustanovenia

1. Tento Dodatok č.1 je vypracovaný v **štyroch vyhotoveniach**, objednávateľ obdrží dve vyhotovenia a zhotoviteľ obdrží dve vyhotovenia Dodatku č.1.
2. Tento Dodatok č.1 nadobudne platnosť dňom jeho podpisu všetkými zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia na webovom sídle objednávateľa.
3. Súčasťou Dodatku č.1 je:
 - Príloha č. 1: Rozpočet naviac prác
 - Príloha č. 2: Fotodokumentácia

V Žiline dňa 13.6.2025

V Žiline dňa 13.6.2025

Za Objednávateľa:

Za Zhotoviteľa:

.....
Krajská hvezdáreň v Žiline
RNDr. Ján Mäsiar, riaditeľ

.....
Mgr. Ľubomír Vavro, MBA, LL.M.,
konateľ